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Ścisła współpraca wszystkich miejskich jednostek w ramach realizacji projektu Pogromców Bazgrołów

(Budżet Obywatelski 2014), aktywny udział mieszkańców oraz wszystkich instytucji skupionych wokół

Zespołu Zadaniowego ds. przeciwdziałania nielegalnemu graffiti – to główne założenia Waldemara

Domańskiego, nowego przewodniczącego Zespołu Zadaniowego ds. przeciwdziałania nielegalnemu

graffiti.

- Pogromcy Bazgrołów zaplanowali liczne pikniki sąsiedzkie, konkursy, akcje zbierania farb,

zajęcia w szkołach, wsparte kampanią informacyjną w mediach. Planuję także nawiązanie

współpracy z krakowską kurią, a za jej sprawą z parafiami krakowskimi w związku ze

Światowymi Dniami Młodzież, które odbędą się w Krakowie w 2016 roku – mówi Waldemar

Domański.

Podczas konferencji (23 marca) został także odczytany fragment listu skierowanego do

małopolskich polityków, w którym Pogromcy Bazgrołów proszą oraz zachęcają do utworzenia

lobby dotyczącego zmian polskiego prawa w ramach ograniczenia miejskiego wandalizmu.

Zespół Zadaniowy ds. przeciwdziałania nielegalnemu graffiti został utworzony w 2012 roku

przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. W skład Zespołu wchodzą nie tylko

przedstawiciele urzędu miasta, miejskich spółek oraz jednostek, ale także m.in. reprezentanci

policji oraz Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Celem działania zespołu było

wypracowanie procedur umożliwiających szybszą i skuteczniejszą reakcję na pojawiające się na

terenie miasta graffiti.

Od 2012 roku strażnicy miejscy ujawnili prawie trzy tysiące wykroczeń związanych z

umieszczaniem w miejscu nieprzeznaczonym graffiti, napisu, rysunku. Ponad dwa tysiące

bazgrołów zostało usuniętych. W przypadku pozostałych podjęte zostały czynności zmierzające

do ich usunięcia. Co roku strażnicy miejscy ujmują na gorącym uczynku kilkunastu sprawców -

większość spraw jest przekazywana policji.

Tylko w ubiegłym roku Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania zamalowało ponad 10 tysięcy m

kwadratowych powierzchni, na których widniały wulgarne napisy (ekrany akustyczne, mosty,

słupki). Kolejne 10 tys. m kwadratowych bazgrołów usunięto z budynków pozostających w

Zarządzie Budynków Komunalnych.

Działa także adres e-mail graffiti@strazmiejska.krakow.pl, gdzie można zgłaszać nielegalne

bazgroły. Natomiast na stronie Zarządu Budynków Komunalnych

(http://www.zbk.krakow.pl/graffiti.html) dostępny jest formularz, przez który można zgłaszać

pojawienie się nielegalnego graffiti na budynkach pozostających w zarządzie ZBK.

Ponadto co roku strażnicy miejscy, policjanci i inspektorzy MPK organizują kilkaset spotkań z

dziećmi i młodzieżą dotyczących odpowiedzialności prawnej nieletnich, na których omawiano

przepisy dotyczące umieszczania nielegalnych napisów i rysunków z zakresu kodeksu

wykroczeń, kodeksu karnego i Ustawy o ochronie zabytków. Przedstawiane są konsekwencje

popełnienia takich czynów.

Natomiast w styczniu tego roku Urząd Miasta Krakowa zaprosił organizacje pozarządowe do
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konsultacji projektu „Programu zapobiegania i reakcji na zdarzenia o charakterze rasistowskim i

ksenofobicznym w przestrzeni miasta Krakowa". Obecnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa

w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania i reakcji na zdarzenia o charakterze rasistowskim i

ksenofobicznym w przestrzeni miasta Krakowa" podlega procedowaniu, a następnie zostanie

przekazany pod obrady Rady Miasta Krakowa. Opracowanie dokumentu wynikało z realizacji

porozumienia zawartego w sierpniu 2012 r. pomiędzy Wydziałem Spraw Społecznych UMK i

Stowarzyszeniem INTERKULTURALNI PL w ramach projektu pn. "Kraków przeciwko rasizmowi i

ksenofobii".

UMK ogłosił także otwarty konkurs ofert na realizację w 2015 roku zadania publicznego w

zakresie: Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a

także działań wspomagających rozwój demokracji, w tym: Program przeciwdziałania rasizmowi i

ksenofobii - organizacja wydarzenia nawiązującego do idei Międzynarodowego Dnia Walki z

Dyskryminacją Rasową oraz Program przeciwdziałania rasizmowi i ksenofobii – pakiet powitalny

dla cudzoziemców. Termin składania ofert na realizację zadań publicznych upływa z dniem 27

marca 2015 roku o godz. 15.00.
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